

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



HENGDELI HOLDINGS LIMITED

亨得利控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3389)

二零二二年中期業績

財務概要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	同比變動 (%)
收入	559,018	450,749	24.0
毛利率	5.4%	8.5%	-310 bps
期間虧損	(27,912)	(21,885)	27.5
股份持有人應佔虧損	(22,929)	(16,975)	35.1

中期業績

亨得利控股有限公司(「本公司」或「公司」)之董事會(「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(「本集團」或「集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「回顧期」)之未經審核綜合中期業績連同比較數字及說明性附註摘要，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣呈列)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
收入	2	559,018	450,749
銷售成本		<u>(528,722)</u>	<u>(412,283)</u>
毛利		30,296	38,466
其他收入	3(a)	18,556	25,749
其他(虧損)/收益淨額	3(b)	(34,371)	4,761
分銷成本		(26,068)	(23,891)
行政費用		<u>(63,503)</u>	<u>(65,741)</u>
經營虧損		(75,090)	(20,656)
應佔聯營公司溢利		50,882	—
財務成本	4(a)	<u>(1,886)</u>	<u>(1,700)</u>
除稅前虧損	4	(26,094)	(22,356)
所得稅(開支)/抵免	5	<u>(1,818)</u>	<u>471</u>
期內虧損		<u><u>(27,912)</u></u>	<u><u>(21,885)</u></u>
應佔：			
本公司股份持有人		(22,929)	(16,975)
非控股權益		<u>(4,983)</u>	<u>(4,910)</u>
期內虧損		<u><u>(27,912)</u></u>	<u><u>(21,885)</u></u>
每股虧損	6		
基本		<u>人民幣(0.005)元</u>	<u>人民幣(0.004)元</u>
攤薄		<u>人民幣(0.005)元</u>	<u>人民幣(0.004)元</u>

綜合損益及其他全面收入表

截至二零二二年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
期內虧損		(27,912)	(21,885)
期內其他全面收入(稅後及重新分類調整後)			
隨後可能重新分類至損益之項目：			
出售附屬公司之匯兌差額解除		-	30
換算海外附屬公司財務報表所產生之匯兌差額		55,102	(9,981)
換算海外業務時應佔聯營公司匯兌差額		4,693	-
		59,795	(9,951)
隨後不會重新分類至損益之項目：			
通過其他全面收入按公允值計量之股本投資			
—公允值儲備變動淨額(不可轉入損益)	9	(75,458)	(19,906)
換算通過其他全面收入按公允值計量之股本			
投資所產生之匯兌差額	9	21,153	(3,971)
換算本公司財務報表所產生之匯兌差額		44,362	(11,501)
		(9,943)	(35,378)
期內全面收入總額		21,940	(67,214)
應佔：			
本公司股份持有人		27,133	(62,132)
非控股權益		(5,193)	(5,082)
期內全面收入總額		21,940	(67,214)

綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日－未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
投資物業		128,535	130,376
物業、廠房及設備	7	508,986	515,745
		637,521	646,121
無形資產		3,639	2,861
商譽		50,582	49,237
於聯營公司之權益	8	106,985	51,407
其他投資	9	455,859	525,064
預付款項及按金	11	1,670	1,598
遞延稅項資產		338	323
		1,256,594	1,276,611
流動資產			
存貨	10	383,519	597,505
應收貿易賬款及其他應收款項	11	698,248	632,749
提供聯營公司之貸款		118,154	77,951
其他投資	9	8,742	11,585
本期可收回稅項		160	178
銀行存款	12	25,635	273,796
現金及現金等價物	13	1,021,392	661,017
		2,255,850	2,254,781
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項以及合約負債	14	133,891	157,156
銀行貸款	15	51,785	46,925
租賃負債		11,891	11,774
本期應繳稅項		4,080	3,587
		201,647	219,442
流動資產淨值		2,054,203	2,035,339
總資產減流動負債		3,310,797	3,311,950

綜合財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日－未經審核
(以人民幣呈列)

	附註	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債			
銀行貸款	15	25,558	26,954
租賃負債		6,379	12,079
遞延稅項負債		444	454
		<u>32,381</u>	<u>39,487</u>
資產淨值		<u>3,278,416</u>	<u>3,272,463</u>
資本及儲備	16		
股本		21,264	21,516
儲備		<u>3,194,480</u>	<u>3,183,082</u>
本公司股份持有人應佔權益總額		3,215,744	3,204,598
非控股權益		<u>62,672</u>	<u>67,865</u>
權益總額		<u>3,278,416</u>	<u>3,272,463</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣呈列)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
經營活動			
營運所得／(所耗)現金		55,850	(12,701)
已付所得稅		(1,317)	(1,962)
經營活動所得／(所耗)現金淨額		<u>54,533</u>	<u>(14,663)</u>
投資活動			
購入物業、廠房及設備付款		(12,882)	(10,091)
銀行存款減少		252,937	200,256
支付第三方墊款		(49,388)	(48,565)
償還第三方墊款所得款項		85,602	98,629
購入其他投資付款		(12,937)	(151,216)
出售其他投資所得款項		27,837	88,076
投資活動產生之其他現金流量		(24,790)	(46,224)
投資活動所得現金淨額		<u>266,379</u>	<u>130,865</u>
融資活動			
已付租賃租金的資本部分		(6,317)	(4,378)
已付租賃租金的利息部分		(356)	(457)
融資活動產生之其他現金流量		(13,229)	(6,168)
融資活動所耗現金淨額		<u>(19,902)</u>	<u>(11,003)</u>
現金及現金等價物增加淨額		301,010	105,199
於一月一日之現金及現金等價物	13	661,017	1,014,983
外幣匯率變動影響		59,365	(10,550)
於六月三十日之現金及現金等價物	13	<u>1,021,392</u>	<u>1,109,632</u>

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外，數額以人民幣呈列)

1 編製基準

本中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號，*中期財務報告*。本中期財務報告於二零二二年八月三十日獲准刊發。

中期財務報告已根據二零二一年年度財務報表採納之相同會計政策編製。

管理層需在編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告時作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及以年初至今為基準計算之資產與負債及收入與支出之呈列金額。因此，實際結果可能與該等估計有所出入。

本中期財務報告包含簡明綜合財務報表及說明性附註摘要。附註包括對了解本集團自刊發二零二一年年度財務報表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重大之事項及交易之詮釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並無包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之完整財務報表所需之全部資料。

載於中期財務報告與截至二零二一年十二月三十一日止財政年度有關之財務資料，作為比較資料並不構成本公司該財政年度之法定年度綜合財務報表之一部分，惟乃摘錄自該等財務報表。截至二零二一年十二月三十一日止年度之法定年度綜合財務報表可於本公司之註冊辦事處查閱。核數師已在其於二零二二年三月二十二日刊發之報告對該等財務報表發表無保留意見。

2 分部報告

本集團透過生產線(產品及服務)及按地區(主要位於中國內地及香港)成立之分部管理業務。按與向本集團最高層行政管理人員就資源分配及表現評估之內部報告資料一致之方式，及鑒於本集團貿易分部之重要性，本集團業務按地區以及產品及服務分為以下兩個呈報分部，原因為該等地區之各分區經理均直接向高層行政團隊匯報。所有分部均主要透過其本身網絡而產生其貿易收入。本集團並無合併營運分部，以組成以下之呈報分部。

本集團已識別以下呈報分部：

- | | |
|----------|-------------------------|
| — 高端消費配套 | — 製造鐘錶配套產品以及店鋪設計及裝修服務業務 |
| — 大宗商品貿易 | — 鐵礦石貿易 |
| — 鐘錶貿易 | — 鐘錶及珠寶貿易業務 |

(a) 收入細分

按主要產品或服務線及客戶所在地區之客戶合約收入細分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
來自客戶合約之收入(香港財務報告準則第15號範圍內)		
按主要產品或服務線細分		
—來自銷售鐘錶及珠寶之收入	30,853	64,518
—來自製造鐘錶配套產品之收入	177,575	131,499
—來自提供店舖設計及裝修服務之收入	102,194	79,288
—來自大宗商品貿易之收入	248,396	175,444
	<u>559,018</u>	<u>450,749</u>
其他來源收入		
—來自投資物業之租金總收入	728	1,779
	<u>559,746</u>	<u>452,528</u>
按客戶所在地區細分		
—香港地區(經營所在地)	31,333	64,968
—中國內地	528,413	387,560
	<u>559,746</u>	<u>452,528</u>

來自銷售鐘錶、珠寶、相關配套產品及大宗商品之收入乃隨時間確認。

來自提供店舖設計及裝修服務之收入隨時間推移確認。

上述地區分析包括截至二零二二年六月三十日止六個月之來自香港地區及中國內地外部客戶的物業租金收入人民幣728,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣1,779,000元)。

(b) 有關損益及資產之資料

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團最高層行政管理人員按下列基準監察各個呈報分部之損益及資產：

收入及開支乃參考呈報分部產生之銷售及該等分部產生之開支分配至有關分部。然而，除呈報分部間銷售外，某一分部向另一分部提供之協助（包括共用資產）並不計算在內。

用於呈報分部溢利之表示方式為「毛利」。

分部資產僅指存貨，並未撇除未實現之分部間溢利。

本期內，為分配資源及評估分部表現向本集團最高層行政管理人員提供之有關本集團呈報分部之資料載列如下。

	高端消費配套		大宗商品貿易		鐘錶貿易		總計	
	中國		中國		香港			
	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
截至六月三十日止六個月								
來自外部客戶之收入	279,769	210,787	248,396	175,444	30,853	64,518	559,018	450,749
分部間收入	57,872	35,408	—	—	—	—	57,872	35,408
呈報分部收入	<u>337,641</u>	<u>246,195</u>	<u>248,396</u>	<u>175,444</u>	<u>30,853</u>	<u>64,518</u>	<u>616,890</u>	<u>486,157</u>
呈報分部毛利／(損)	<u>45,515</u>	<u>28,894</u>	<u>12,035</u>	<u>56,678</u>	<u>(27,254)</u>	<u>(47,106)</u>	<u>30,296</u>	<u>38,466</u>
	高端消費配套		大宗商品貿易		鐘錶貿易		總計	
	中國		中國		香港			
	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部資產	<u>137,141</u>	<u>136,174</u>	<u>58,428</u>	<u>157,291</u>	<u>187,950</u>	<u>304,040</u>	<u>383,519</u>	<u>597,505</u>

(c) 呈報分部損益之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
收入		
呈報分部總收入	616,890	486,157
抵銷分部間收入	(57,872)	(35,408)
綜合收入	<u>559,018</u>	<u>450,749</u>
溢利		
呈報分部總毛利	<u>30,296</u>	<u>38,466</u>
其他收入	18,556	25,749
其他(虧損)/收益淨額	(34,371)	4,761
分銷成本	(26,068)	(23,891)
行政費用	(63,503)	(65,741)
應佔聯營公司溢利	50,882	—
財務成本	<u>(1,886)</u>	<u>(1,700)</u>
綜合除稅前虧損	<u>(26,094)</u>	<u>(22,356)</u>

3 其他收入及其他(虧損)/收益淨額

(a) 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
利息收入	5,505	8,587
租金收入	728	1,779
政府補貼	1,618	1,151
來自其他投資的股息收入	6,323	9,520
其他	<u>4,382</u>	<u>4,712</u>
	<u>18,556</u>	<u>25,749</u>

(b) 其他(虧損)/收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
外匯兌換(虧損)/收益淨額	(31,125)	3,504
出售物業、廠房及設備收益/(虧損)淨額	26	(25)
出售附屬公司虧損淨額	—	(3,983)
持作交易性金融資產收益淨額	—	4,864
持作交易性金融資產之公允值(虧損)/收益	(3,272)	401
	<u>(34,371)</u>	<u>4,761</u>

4 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除以下項目後得出：

(a) 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
銀行貸款利息	1,306	1,064
租賃負債利息	356	457
銀行費用	224	179
	<u>1,886</u>	<u>1,700</u>

(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
攤銷	294	355
折舊		
— 投資物業及物業、廠房及設備	17,875	15,664
— 使用權資產	5,879	5,340
應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損撥備	—	4,769
存貨撇減	34,478	43,255
有關短期租賃及低價值資產租賃的開支	595	748
	<u>595</u>	<u>748</u>

5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
本期稅項		
香港利得稅	1,055	(177)
中國內地所得稅	763	(294)
	<u>1,818</u>	<u>(471)</u>

香港利得稅撥備乃按截至二零二二年六月三十日止六個月採用的估計年度實際稅率16.5% (二零二一年：16.5%)計算，惟本集團一間身為利得稅兩級制合資格企業之附屬公司除外。

就此附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利以8.25%的稅率徵稅，而餘下應課稅溢利16.5%的稅率徵稅。此附屬公司之香港利得稅撥備乃按與二零二一年相同的基準計算。

同樣地，其他海外附屬公司之稅項乃按預期適用於其所在的相關國家或司法權區之估計年度實際稅率計算。

6 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司股份持有人應佔虧損人民幣22,929,000元 (截至二零二一年六月三十日止六個月：本公司股份持有人應佔虧損人民幣16,975,000元)及中期期間已發行加權平均股數4,453,106,451股普通股 (截至二零二一年六月三十日止六個月：4,512,422,717股普通股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間，並無攤薄潛在普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

7 物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團為辦公室用途訂立多項租賃協議，並因此確認添置使用權資產人民幣1,408,000元 (截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣983,000元)。

(b) 自有資產之收購

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團以成本人民幣12,882,000元 (截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣10,091,000元)主要收購廠房及機器項目。

8 於聯營公司之權益

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
非上市法人實體 應佔資產淨值	106,985	51,407

9 其他投資

(a) 通過其他全面收入按公允值計量之股本投資

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
指定為通過其他全面收入按公允值計量之股本證券 (不可轉入損益)		
— 上市證券	291,756	355,750
— 非上市基金投資	164,103	169,314
	455,859	525,064

附註：

(i) 上述股本證券及基金投資的價值乃個別不重大(個別少於本集團總資產的5%)。

(b) 通過損益按公允值計量之股本投資

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
按公允值計量之股本證券 — 上市證券	8,742	11,585

10 存貨

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
原材料	19,624	17,225
在製品	38,392	37,200
製成品	325,503	543,080
	383,519	597,505

11 應收貿易賬款及其他應收款項

於報告期末，按發票日期計及扣除虧損撥備後之應收貿易賬款(計入應收貿易賬款及其他應收款項)之賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
流動資產		
3個月內	184,456	271,248
超過3個月但少於12個月	156,150	65,791
超過12個月	3,343	2,932
	<hr/>	<hr/>
應收貿易賬款減虧損撥備	343,949	339,971
其他應收款項	247,980	233,586
預付款項及按金	106,319	59,192
	<hr/>	<hr/>
	698,248	632,749
	<hr/>	<hr/>
非流動資產		
預付款項及按金	1,670	1,598
	<hr/>	<hr/>
	699,918	634,347
	<hr/>	<hr/>

應收貿易賬款由開票日期起計30至180日到期。流動資產內所有應收貿易賬款及其他應收款項均預期於一年內收回。

12 銀行存款

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
原到期日超過三個月之存款	25,635	273,796
	<hr/>	<hr/>

13 現金及現金等價物

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，於綜合財務狀況表呈列之所有本集團現金及現金等價物指存於銀行之現金及手頭現金。

14 應付貿易賬款及其他應付款項以及合約負債

於報告期末，按發票日期計應付貿易賬款(計入應付貿易賬款及其他應付款項)之賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
1個月內	50,236	48,049
超過1個月但少於3個月	35,580	43,585
超過3個月但少於12個月	4,862	8,199
超過1年	4,012	148
應付貿易賬款	94,690	99,981
合約負債	4,846	3,282
其他應付款項及應計費用	34,355	53,893
	133,891	157,156

15 銀行貸款

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
一年內或按要求償還的銀行貸款 —有抵押	51,785	46,925
一年後償還的銀行貸款 —有抵押	25,558	26,954
	77,343	73,879

於二零二二年六月三十日，若干附屬公司之銀行信貸由彼等賬面值合共人民幣189,933,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣194,937,000元)之土地及樓宇作抵押。

16 資本、儲備及股息

(a) 股息

董事會不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零二一年六月三十日止六個月：無）。

(b) 根據股份獎勵計劃授出股份

根據董事會於二零一五年批准之股份獎勵計劃，本公司可購買其自身股份及向本集團若干僱員或顧問授出相關股份。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間，並無股份根據股份獎勵計劃授出。

(c) 購回股份

於回顧期內，本公司按0.3港元至0.315港元的價格以市場收購方式在聯交所購回已上市股份合共60,788,000股（二零二一年上半年：197,860,000股）。支付總代價約為19,202,000港元（相當於人民幣約為15,987,000元）。

17 承擔

於二零二二年六月三十日尚未履行且並無於中期財務報告內計提撥備之資本承擔

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二一年 十二月 三十一日 人民幣千元
已訂約	<u>39,005</u>	<u>54,274</u>

18 重大關連方交易

	截至六月三十日止六個月 二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
向盛時集團提供之店舖設計及裝修服務	5,481	10,170
向盛時集團購買的貨品	—	278
盛時集團代附屬公司墊付費用	4	39
附屬公司代盛時集團所收取的款項	22	1,021
自聯營公司購買之商品及服務	<u>32,496</u>	<u>—</u>

管理層討論和分析

二零二二年上半年，中國內地一至二月經濟恢復勢頭良好，但是，三月份後，全國多地因疫情反覆多變，經濟不確定因素增多，經濟下行壓力逐漸加大。全球來看，國際經濟及金融環境也依然未能步入正軌，經濟環境極不穩定。本集團以「行穩致遠」為準則，在嚴峻的困局中，順應市場，調整業務，確保企業的生存與健康，冀圖未來之長遠發展。

一、財務回顧

收入

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團收入錄得559,018,000元(人民幣，下同；二零二一年六月三十日止六個月為450,749,000元)，較去年同期上升了24.0%；高端消費配套業務等收入為279,769,000元(二零二一年六月三十日止六個月為210,787,000元)，較去年同期上升了32.7%；大宗商品貿易收入為248,396,000元(二零二一年六月三十日止六個月為175,444,000元)，較去年同期上升了41.6%；鐘錶貿易銷售額錄得30,853,000元(二零二一年六月三十日止六個月為64,518,000元)，較去年同期下降了52.2%。

收入分佈：

(截至六月三十日止六個月)

	二零二二年		二零二一年	
	人民幣(千元)	%	人民幣(千元)	%
高端消費配套	279,769	50.1	210,787	46.8
大宗商品貿易	248,396	44.4	175,444	38.9
鐘錶貿易業務	30,853	5.5	64,518	14.3
總計	<u>559,018</u>	<u>100</u>	<u>450,749</u>	<u>100</u>

毛利及毛利率

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之毛利約為人民幣30,296,000元(截至二零二一年六月三十日六個月：人民幣38,466,000元)，較去年同期下降了21.2%；毛利率約5.4%(截至二零二一年六月三十日六個月：8.5%)，較去年同期下降了310 bps。毛利及毛利率的下降主要是受銷售價格波動以及庫存撥備影響等。

期間虧損

於回顧期內，本集團錄得虧損，虧損額為27,912,000元(人民幣，下同；截至二零二一年六月三十日六個月虧損：21,885,000元)，股份持有人應佔虧損為22,929,000元(截至二零二一年六月三十日六個月虧損：16,975,000元)。虧損的主要原因為：經濟環境不佳導致毛利下降及庫存撥備等。

財務狀況及淨負債權益率

本集團維持穩健的財務狀況。於二零二二年六月三十日，本集團之權益總額達3,278,416,000元(二零二一年十二月三十一日：3,272,463,000元)(人民幣，下同)，流動資產淨值為2,054,203,000元(二零二一年十二月三十一日：2,035,339,000元)，其中現金及現金等價物和銀行存款為1,047,027,000元(二零二一年十二月三十一日：934,813,000元)，而銀行貸款則合共為77,343,000元(二零二一年十二月三十一日：73,879,000元)。於二零二二年六月三十日，銀行貸款按浮動利率計息，其利率為1.47%至4%(二零二一年十二月三十一日：1.4%至4%)。於二零二二年六月三十日，銀行貸款中約65%(二零二一年十二月三十一日：61%)以人民幣計值，35%(二零二一年十二月三十一日：39%)以新台幣計值。銀行貸款到期償還概況載於隨附之財務報表附註。回顧期內，並無觀察到本集團之借貸需求有特定的季度大變化趨勢。

於二零二二年六月三十日，本集團的合共負債為人民幣77,343,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣73,879,000元)，其淨負債權益比率約為零(二零二一年十二月三十一日：零)；淨負債定義為負債總額(包括計息借貸總額)減現金及現金等價物和銀行存款。為集團業務的下一步拓展奠定了堅實的基礎。

本集團對財務及現金採取審慎管理的庫務政策，通過集團集中處理，以多種方式管理銀行可用信貸額度及監察信貸成本風險。本集團與多家提供融資的銀行維持良好的合作夥伴關係，並對其資金流動性及融資要求做出定期檢討。

外匯風險

本集團之買賣主要以港幣、人民幣及新台幣為單位。於回顧期內，該等貨幣之間的匯率變動已做出妥善處理，故本集團並無面對重大外匯波動風險。本集團並無訂立外匯對沖安排管理外匯風險，而是一直積極關注及監察匯率風險。

資產質押

於二零二二年六月三十日，本集團有等值於人民幣189,933,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣194,937,000元)的土地和樓宇作為抵押。

或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團無任何重大或然負債（二零二一年十二月三十一日：無）。

流動資產

於二零二二年六月三十日，本集團之流動資產約為2,255,850,000元（二零二一年十二月三十一日：2,254,781,000元）（人民幣，下同），其中包括存貨約為383,519,000元（二零二一年十二月三十一日：597,505,000元）、應收貿易賬款及其它應收賬款約698,248,000元（二零二一年十二月三十一日：632,749,000元）、其他投資約為8,742,000元（二零二一年十二月三十一日：11,585,000元）、現金及現金等價物和銀行存款約1,047,027,000元（二零二一年十二月三十一日：934,813,000元）。

於二零二二年六月三十日，現金及現金等價物約24%（二零二一年十二月三十一日：15%）以人民幣計值，63%（二零二一年十二月三十一日：67%）以港元計值，13%（二零二一年十二月三十一日：18%）以其他貨幣計值。

流動負債

於二零二二年六月三十日，本集團之流動負債約201,647,000元（二零二一年十二月三十一日：219,442,000元）（人民幣，下同），其中包括銀行貸款約51,785,000元（二零二一年十二月三十一日：46,925,000元）、應付貿易賬款及其它應付賬款約133,891,000元（二零二一年十二月三十一日：157,156,000元）、租賃負債約11,891,000元（二零二一年十二月三十一日：11,774,000）及本期應繳稅項約4,080,000元（二零二一年十二月三十一日：3,587,000元）。

資本結構

本公司的資本結構包括已發行股本、儲備及累計溢利。於二零二二年六月三十日，本公司已發行股本為4,404,018,959股（二零二一年十二月三十一日：4,464,806,959股）；儲備及累計溢利總額為人民幣3,194,480,000元（二零二一年十二月三十一日：人民幣3,183,082,000元）。

重大投資、收購及出售

除財務報表附註所披露之外，本公司於回顧期內概無附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

除財務報表附註所披露之外，本公司於回顧期內無持有其他重大投資。

二、業務回顧

回顧期內，本集團業務主要專注於高端消費配套產品製造及高端消費服務平台建設，國際大宗商品貿易及其相關供應鏈服務等。

高端消費配套服務

本集團擁有比較成熟的高端消費配套產品生產產業鏈，各間公司分別位於蘇州、廣州及東莞等地，業務範圍主要涵蓋手錶、珠寶、化妝品等附屬產品及包裝產品製作、商業空間設計、製作及裝修等。

「廣州亨雅(原廣州雅迪)」和「東莞生才」兩間公司主要生產各類手錶之高檔錶盒及手錶配件等產品。經過多年的發展，產品從低端到高端，類型從簡單加工到自主創新設計，工藝從純手工製作到基本實現自動化，各方面均取得了極大的成功。

「蘇州亨冠」是一間從設計到產品生產、到現場安裝、再到售後服務的商業空間一體化服務企業，產品涵蓋各類櫃檯、道具及各類店舖的設計與裝修等。

回顧期內，中國內地多地因疫情反覆多變，經濟不確定因素增多，經濟下行壓力逐漸加大。而國際市場亦變化多端，難以預測，三間公司均面向中國內地及國際雙市場，均面臨着較大的困境與挑戰。但本集團以穩健為根本，以創新求發展，採取多種措施應對風險，取得了較為明顯的成效。回顧期內，高端消費配套業務的整體收入及淨利潤與去年同期相比均有良好表現。

經過多年的發展，本集團所屬各間公司均通過了ISO9000的質量管理認證，為高質量的產品生產提供了強力支持；各間公司也已在其各自的領域建立了良好的口碑；與品牌商合作極為緊密，建立了互信、共享的良好合作關係；客戶覆蓋中國、瑞士、美國、亞太區其他各國等。其在行業中領先的ERP、BIM、MES等先進信息管理系統的運用，為企業高效率及規範的運作提供了切實保障。

下半年，本集團將順應市場變化，調整該等業務，進一步加強產業管理及技術方面的研發與創新，以質量為先，以創新驅動，尋找時機進行行業產品橫向及縱向整合，進一步提升在行業內的領導地位。本集團將集中力量擴充發展高端消費配套產品的生產，以多種方式與品牌商及國際同行進行更深層次的合作。本集團將面向中國內地及國際雙市場，不斷提升商業空間一體化服務水平。本集團還將全力展開有限多元化的業務進程，將高端消費配套生產滲透到珠寶、化妝品及手機等其他高端生活品領域，將商業空間美化服務擴充至生活空間美化服務領域等，努力成為高端消費全球產業生態鏈中不可或缺的一個獨立環節，為未來發展積蓄動力。

國際貿易

回顧期內，根據既定戰略，集團繼續開展大宗商品國際貿易業務，謀求集團新的盈利模式及未來發展。回顧期內，該等業務範疇仍主要為鐵礦石及錳礦石向中國內地的進口。因全球政治經濟環境變化多端，該項業務運營起伏，在銷售增加的同時，因價格的波動及下降，利潤較去年同期有所減少。

下半年，集團仍將緊貼市場，適時而審慎地展開大宗商品貿易活動，為集團的健康生存與發展建立良好的基礎。

國際海運

回顧期內，為配合國際貿易業務的開展，同時謀求集團新的發展方向，集團持續擴大已有的國際海運業務。該等業務主要專注於全球大宗乾散礦物的海洋運輸，貨種涵蓋煤炭、鐵礦石、錳礦石、工業鹽等大宗貨物。服務的客戶包括了國際知名礦山和中國大型央企等。伴隨着全球經濟的復甦，集團海運業務得到了快速的發展和提升，回顧期內，該項業務取得了亮麗的業績，為集團的健康生存與發展做出了良好的貢獻。

中國是全世界重要的大宗原料進口國，雖然全球經濟增長和中國需求還存在一定的不確定性，但當前中國加大了各項政策利好，國際運輸需求也在回暖，預計海運市場將繼續向好。下半年，集團將繼續擴充中國海運市場，為現有客戶提供更加優質的海運服務。同時，集團亦將面向世界，在保持謹慎、穩健的經營策略基礎上，努力開拓新客戶、新貨種及新航線，增加公司船舶運力及增強市場競爭力，實現利潤的穩健增長，為集團業務的轉型做出良好的貢獻。

三、社會責任及人力資源

本集團一貫倡導「以人為本」的核心價值，提倡「相互尊重、勇於承擔、緊密協作、不斷創新」的企業精神，並以此作為企業管理和履行社會責任的堅實基礎。

於二零二二年六月三十日，本集團在中國內地、港澳、台灣及馬來西亞合共聘用1,618名員工。本集團一貫重視人力資源的開發及增值，採用規範化的招聘體系，並有計劃地投入資源於管理人員、公司各級員工及前線人員的各類培訓，涵蓋範疇包括管理的藝術、技術優化、品牌知識及服務意識等，以提升其知識水平、製作技能及服務能力等。

本集團提供具有競爭力的薪酬及各種激勵機制，並定期檢討有關機制架構，以更加適應企業發展之需。同時，本集團亦為僱員提供其他多種福利，包括強積金、保險計劃、房屋及膳食等。

本集團之薪酬政策如下：

- 薪酬數額根據董事或僱員的相關經驗、職責、工作量及在集團服務年限等而確定；
- 非現金福利由董事會決定，於董事或僱員的薪酬待遇中提供；
- 董事及合資格僱員，將由董事會決定可能獲授本公司期權或獎勵股份作為其部份薪酬待遇。

本集團將環境保護列為企業可持續發展的重中之重。回顧期內，集團所屬分、子公司生產的產品均實施嚴格的質檢流程，完全符合國家質量標準，充分保證了客戶和消費者的利益。各分、子公司亦嚴格遵守國家相關規定，定期按要求向環保局進行污染物申報，其污水、廢氣等污染排放監測結果均通過檢查，符合國家標準。

本集團在創造企業利益、實現品牌價值的同時也積極參與社會公益活動，在教育、醫療、體育等公益事業中做出了應有的貢獻。

四、未來展望

當前，於全球來看，政治動蕩不安趨勢仍十分明顯，世界經濟仍具有較大的不確定性，中國內地疫情也在波動之中。在不穩定的疫情和不確定的外部環境中，中國經濟面臨較大的下行壓力，經濟增速有所回落。但是，中國內地經濟韌性強，宏觀政策調節工具豐富。隨着疫情防控的高效統籌，推進穩經濟的各項政策措施效應不斷地顯現，中國內地經濟有望繼續回升並保持在合理區間。

下半年，本集團仍將繼續堅持「行穩致遠、持續經營」之原則，背靠中國內地穩定的經濟發展環境，穩步發展。集團將緊貼市場，調整業務模式，不斷探求新的發展方向。集團將繼續國際貿易的進程，並不斷擴充與加強與國際貿易密切相關的國際海運業務，努力成長，冀在不遠的將來成為國際海運供應鏈中較強的一員，實現企業發展的新突破。

集團亦仍將順應市場需求，面向中國內地及國際雙市場，不斷提升商業空間一體化服務水平；不斷調整高端名錶配套產品的生產，並同時展開有限多元化的業務進程，繼續深入將高端消費配套生產滲透到珠寶、化妝品及手機等其他高端生活品領域，將商業空間美化服務擴充至生活空間美化服務領域等，繼而成為高端消費配套生態鏈中不可或缺的一個獨立環節。

股息分派

董事會不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息。(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

股份掛鈎協議

股份獎勵計劃

本公司於二零一五年三月二十五日採納股份獎勵計劃，以表揚若干參與人為公司所做出的貢獻，並吸引合適的人員以進一步推動本公司的發展。

除在董事會可能決定提前終止的規限下，股份獎勵計劃的有效期為採納日期起計十(10)年。董事會可挑選任何參與人(不包括被排除參與人)參與股份獎勵計劃及釐定授予入選參與人的購買獎勵股份的獎勵金額。董事會可全權酌情在其認為合適的情況下就入選參與人所享有的獎勵股份權利施加任何條件(包括繼續為本集團服務的期限)。入選參與人不需要就獎勵股份支付任何代價予本公司。倘若進一步授予獎勵股份將致使董事會根據股份獎勵計劃所授予的股份面值超過本公司於採納日期已發行股本的10%，則不會做出進一步授予。根據股份獎勵計劃，授予選定參與人的股份數目於每12個月內最高不得超過本公司於採納日期已發行股本的0.5%，或董事會不時決定之股份數目。

股份獎勵計劃須於採納日期第十周年之日或董事會決定提早終止之日期(以較早者為準)終止。

回顧期內，公司概無授出任何獎勵股份(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

購股權計劃

本公司於二零一五年五月十五日召開之股東周年大會，有條件採納一項購股權計劃。

本公司採納的購股權計劃，可向選定之參與者(包括但不限於本集團董事及僱員)授出購股權，作為彼等為本集團所作貢獻之獎勵或報酬(「購股權計劃」)。除在董事會可能決定提前終止的規限下，購股權計劃的有效期為採納日期起計十(10)年，截至本公告日期尚餘的有效期約為三年。

於購股權計劃下，受限於董事的酌情權，於購股權可行使前並無最短持有期的限制。各購股權之有效期最長為十年，其後將告失效。在任何為期12個月的時間內，行使已向每名合資格參與者授出之購股權時已發行及將予發行之股份總數不得超逾已發行股份之1%。行使價不得低於以下較高者：(i)於該購股權授出日期在聯交所刊發之每日報價表所列之股份收市價；(ii)緊接該購股權授出日期前五個營業日在聯交所刊發之每日報價表所列之股份平均收市價；及(iii)股份面值。

根據購股權計劃，承授人需於本公司授出購股權建議的日期起計十日內接納，於接納購股權時，承授人須支付港幣1.00元予本公司作為有關購股權的授予之代價。

於截至二零二二年六月三十日之六個月內，概無購股權獲授出、行使、註銷或失效（截至二零二一年六月三十日止六個月：無）。截至二零二二年六月三十日止，概無尚未行使的購股權（二零二一年六月三十日：無）。

購買、出售或購回證券

於回顧期內，本公司以市場收購方式在聯交所購回已上市股份合共60,788,000股（二零二一年六月三十日止六個月：197,860,000股），合共支付金額總價約為港幣19,202,000元（包括相關費用），詳情如下：

購回股份日期	購回股份數目	已付每股 最高價格 (港幣)	已付每股 最低價格 (港幣)	概約總代價 (港幣)(不包括 相關費用)
2022年5月26日	23,584,000	0.315	0.30	7,410,540
2022年5月27日	26,080,000	0.315	0.31	8,212,920
2022年5月30日	11,124,000	0.315	0.315	3,504,060

上述購回股份已分別於二零二二年六月二十三日全部註銷。進行購回冀藉此提升本公司之每股資產淨值，符合本公司及股東之整體利益。

除上述披露外，於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

遵守企業管治守則

長期以來，本公司致力保持高標準的公司管治機制，確保集團較高的透明度，以保障全體股東之利益，並確保客戶、員工及集團的協調發展。

本公司已採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）。

董事認為，本公司於回顧期內已遵守企業管治守則，本公司具備充分權力平衡及保障科學決策的做出。

回顧期後事項

除於本公告內披露者外，回顧期結束後至本公告日期概無發生對本集團有重大影響的事件。

鳴謝

董事藉此機會感謝全體股東一直以來的鼎力支持，以及感謝本集團全體員工於回顧期內為本集團付出之努力和貢獻。

一般事項

於本公告日期，本公司有主席兼執行董事張瑜平先生、執行董事黃永華先生及李樹忠先生；非執行董事史仲陽先生；獨立非執行董事蔡建民先生、黃錦輝先生及劉學靈先生。

承董事會命
主席
張瑜平

香港，二零二二年八月三十日

於本公告日期，本公司執行董事為張瑜平先生（主席）、黃永華先生及李樹忠先生；非執行董事為史仲陽先生；獨立非執行董事為蔡建民先生、黃錦輝先生及劉學靈先生。